



**ГУБЕРНАТОР
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

25.10.2024

№ 120

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Губернатора
Амурской области
от 05.05.2022 № 86

В связи с кадровыми изменениями и в целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора Амурской области от 05.05.2022 № 86 «О комиссии по присвоению профессиональных почетных званий Амурской области «Заслуженный работник культуры Амурской области» и «Заслуженный артист Амурской области» следующие изменения:

1) в Положении о комиссии по присвоению профессиональных почетных званий Амурской области «Заслуженный работник культуры Амурской области» и «Заслуженный артист Амурской области»:

а) по всему тексту слово «губернатор» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;

б) в подпункте 1 пункта 2.3 слова «исполнительных органов государственной власти Амурской области» заменить словами «органов исполнительной власти Амурской области»;

в) в пункте 3.2 слова «исполнительных органов государственной власти Амурской области» заменить словами «органов исполнительной власти Амурской области»;

2) в составе комиссии по присвоению профессиональных почетных званий Амурской области «Заслуженный работник культуры Амурской области» и «Заслуженный артист Амурской области»:

а) ввести в состав Комиссии Москалец Елизавету Ефимовну – председателя Амурского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Фонд защиты детей» (по согласованию);

б) вывести из состава Комиссии Потёмкину Л.В., Сашнину О.В.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.r.u).



Орлов